
 
 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 
 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1 - 07029 Tempio Pausania (OT) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 
 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

N.  12        DEL  11-03-2025 
 

Oggetto: PIANI ECONOMICO FINANZIARI FUNZIONI E SERVIZI UNIONE DEI 
COMUNI ALTA GALLURA  ANNO 2025. APPROVAZIONE SCHEMI. 

 
L'anno   duemilaventicinque  il giorno   undici del mese di marzo  alle ore 10:00 nei locali 

dell’Unione dei Comuni Alta Gallura  si è riunita la Giunta presieduta dal Sig. CARTA 

GIAMPIERO in qualità di Presidente assistito dal Segretario Dott.ssa Murgia Jeanne 

Francine. 

 

Dei Signori componenti della Giunta :  

 
CARTA GIAMPIERO PRESIDENTE P 
 
AZZENA MAURO VICEPRESIDENTE P 
 
DEMURO MARCO COMPONENTE P 
 
DEIANA EMILIANO COMPONENTE P 
 
PIRREDDA AGOSTINO COMPONENTE P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 
 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente, dichiara 

aperta la seduta. 

  

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


 

GIUNTA  n.12 del 11-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

VISTO lo Statuto dell’Ente, approvato dai Comuni aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 18 del 
05/04/2018 – Serie III; 
 
VISTI gli schemi di piani economico finanziari da riferire all’annualità 2025, predisposti a cura degli 
Uffici dell’Ente, e riportati di seguito in elenco: 
 Servizi Ambientali: Gestione dell’impianto integrato dei rifiuti – Servizi di igiene urbana e relative 

tariffe, che comprende la gestione integrata dei servizi di Igiene Urbana e le relative tariffe; 
 Gestione Porto Isola Rossa e relative Tariffe da applicare alla struttura portuale sita in Località 

Isola Rossa – Comune di Trinità d’Agultu e Vignola; 
 Determinazione quote contributive dei Comuni per spese di funzionamento dell’Ente, secondo i 

parametri stabiliti nell’art. 50 del vigente Statuto dell’Unione; 
 Centrale Unica di Committenza in forma associata; 
 Ufficio Unico di Valutazione e D.P.O.; 
 SUAPE; 
 Formazione del Personale; 
 
RITENUTO di dover adottare i seguenti Piani Finanziari come precedentemente indicati e proporli 
all’approvazione del competente organo consiliare; 
 
ACQUISITI i favorevoli pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con votazione favorevole ed unanime, resa per alzata di mano dai componenti presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni meglio espresse in premessa narrativa che qui si intendono integralmente riportate 
e trascritte, 
 
1) Di adottare gli allegati schemi di Piani Economico – Finanziari e le relative tariffe per l’anno 

2025, predisposti a cura dell’Unione, da sottoporre all’approvazione del competente organo 
consiliare: 
 Gestione dell’impianto integrato dei rifiuti di Tempio Pausania; 
 Servizi di igiene urbana e relative tariffe; 
 Gestione Porto Isola Rossa e relative Tariffe da applicare alla struttura portuale sita in 

Località Isola Rossa – Comune di Trinità d’Agultu e Vignola; 
 Determinazione quote contributive dei Comuni per spese di funzionamento dell’Ente, 

secondo i parametri stabiliti nell’art. 50 del vigente Statuto dell’Unione; 
 Centrale Unica di Committenza in forma associata; 
 Ufficio Unico di Valutazione e D.P.O.; 
 SUAPE; 
 Formazione del Personale. 

 
2) Di dare atto che con l’approvazione dei suindicati piani economico-finanziari, si confermano le 

tariffe del precedente anno, con efficacia dal 01.01.2025. 
 

 
 
 

  



 

GIUNTA  n.12 del 11-03-2025 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 Il Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 
 
Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to CARTA GIAMPIERO F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

                

 
Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni 

dal             al            

  

Tempio Pausania            
                       IL SEGRETARIO 

 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

                                                                      

La presente deliberazione è:  
  

 
Dichiarata immediatamente esecutiva 
 
Tempio Pausania                                IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 
  
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
   
Tempio Pausania, lì                                                                      

 IL SEGRETARIO  
 


